МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2017 № 167

г. Магадан

 О мониторинге социально-экономического развития муниципального

образования «Город Магадан»

В целях обеспечения единства методологических подходов к

проведению анализа основных показателей и тенденций социально-

экономического развития муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить показатели мониторинга социально-экономического

развития муниципального образования «Город Магадан» согласно

приложению.

2. Отраслевым (функциональным) органам мэрии г. Магадана в срок до

20 числа месяца следующего за отчетным периодом направлять в комитет

экономического развития мэрии города Магадана информацию о показателях

мониторинга муниципального образования «Город Магадан» в соответствии с

пунктом 1 настоящего постановления и согласно ведомственной

принадлежности.

3. Комитету экономического развития мэрии города Магадана

(Тихомирова) обеспечить ежемесячную обработку информации по

показателям мониторинга социально-экономического развития

муниципального образования «Город Магадан».

4. Признать утратившим силу постановление мэра города Магадана от

17.10.2008 № 2373 «О мониторинге социально-экономического развития

муниципального образования «Город Магадан» (с изменениями и

2

дополнениями, внесенными постановлениями мэрии города Магадана от

27.04.2012 № 1685 и от 09.10.2013 № 4358).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                         А. Малашевский

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением мэрии

города Магадана

от 30.01.2017 № 167

ПОКАЗАТЕЛИ

мониторинга социально-экономического развития

муниципального образования «Город Магадан»

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

1. Демография

Численность постоянного населения на начало

отчетного периода, тыс. чел.

год

Ежемесячный обзор

Управления Федеральной

службы государственной

статистики по

Хабаровскому краю,

Магаданской области,

Еврейской автономной

области и Чукотскому

Сальдо миграции, чел.

месяц
Прибыло населения, чел.

Выбыло населения, чел.

Естественный прирост, чел.

Число родившихся, чел.
месяц

Число умерших, чел.

2

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

автономному округу

«Социально-экономическое

положение города

Магадана» (далее –

ежемесячный обзор

Хабаровскстата)

2. Рынок труда

Число субъектов хозяйственной деятельности,

ед.

месяц
Ежемесячный обзор

Хабаровскстата

Среднесписочная численность работников

крупных и средних организаций, чел.

Численность учтенных индивидуальных

предпринимателей, чел.

Численность официально зарегистрированных

безработных, чел.

3. Денежные доходы и расходы населения, руб.

Среднемесячная заработная плата работников

крупных и средних организаций

месяц

Ежемесячный обзор

Хабаровскстата

Прожиточный минимум

квартал

Постановление губернатора

Магаданской области «О

величине прожиточного

минимума в Магаданской

области»

Стоимость минимального набора продуктов

питания

месяц

Ежемесячный обзор

Хабаровскстата

3

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

4. Образование

Обеспеченность педагогическими кадрами,

чел. на 1000 учащихся

квартал
Департамент образования

мэрии города Магадана

Численность учащихся школ, чел.

Число учащихся, занимающихся во II смену,

чел.

Численность детей, посещающих детские

дошкольные учреждения, чел.

5. Объем отгруженных товаров и выполненных работ и услуг собственными силами (без субъектов малого предпринимательства), млн. руб.

Всего, в том числе:

месяц
Ежемесячный обзор

Хабаровскстата

– по виду деятельности «Добыча полезных

ископаемых»

– по виду деятельности «Обрабатывающие

производства»

– по виду деятельности «Производство и

распределение электроэнергии и воды»

6. Индекс промышленного производства, %

Индекс промышленного производства (далее –

ИПП)

месяц
Ежемесячный обзор

Хабаровскстата

ИПП по виду деятельности «Добыча полезных

ископаемых»

ИПП по виду деятельности «Обрабатывающие

производства»

4

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

ИПП по виду деятельности «Производство и

распределение электроэнергии и воды»

7. Производство пищевых продуктов, тонн

Колбасные изделия

месяц

Комитет по работе с

хозяйствующими

субъектами мэрии города

Магадана

Мясные полуфабрикаты

Кондитерские изделия

Хлебобулочные изделия

Цельномолочная продукция

8. Производство основных видов промышленной продукции

Производство электроэнергии, млн. кВт/ч
месяц

Ежемесячный обзор

Хабаровскстата  Производство теплоэнергии, тыс. Гкал

9. Производство сельскохозяйственной продукции

Мясо, тонн

месяц

Комитет по работе с

хозяйствующими

субъектами мэрии города

Магадана

Молоко, тонн

Яйцо, тыс. шт.

Овощи, тонн

Картофель, тонн

10. Розничная торговля, млн. руб.

Оборот розничной торговли
месяц

Ежемесячный обзор

Хабаровскстата  Оборот общественного питания

11. Платные услуги, млн. руб.

Всего, из него:
месяц

Ежемесячный обзор

Хабаровскстата – объем бытовых услуг

5

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

– жилищных услуг

– коммунальных услуг

12. Муниципальные финансы, тыс. руб.

Доходы, в том числе:

месяц
Комитет по финансам

мэрии города Магадана

Собственные доходы

Безвозмездные перечисления, в том числе:

– дотации

– субвенции

– средства по взаимным расчетам

– субсидии

– прочие безвозмездные перечисления

Поступления от продажи имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Расходы, в том числе:

– на ЖКХ

– на образование

– культуру

– на физическую культуру и спорт

– социальную политику

– на общегосударственные вопросы

– охрану окружающей среды

13. Земельные отношения

Функциональное использование государственных не разграниченных земельных участков, %

6

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

– под индивидуальное и многоквартирное

жилищное строительство

квартал

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом города

Магадана
– под объекты коммунального хозяйства

– под дачные и садоводческие товарищества,

подсобные хозяйства

квартал

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом города

Магадана

– под гаражи

– под автостоянки

– под объекты торговли

– под объекты общественного питания

– под гостиницы

– под объекты бытового обслуживания

– под объекты ритуальных услуг

– под объекты связи

– под управленческие организации

– под развлекательные центры

– под спортивные комплексы

– под банки и иные кредитные организации,

страховые и риелторские

– под иные объекты

Функциональное использование муниципальных земельных участков, %

– под объекты бытового обслуживания

квартал
Комитет по управлению

муниципальным
– под объекты коммунального хозяйства

– под гаражи

7

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

– под дачные и садоводческие товарищества,

подсобные хозяйства

      имуществом города

Магадана

– под управленческие организации

– под иные объекты

14. Муниципальная собственность

Распределение объектов нежилой

муниципальной недвижимости по видам

использования, %

квартал

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом города

Магадана

– объекты нежилой муниципальной

недвижимости, закрепленные за МУП на праве

хозяйственного ведения

– объекты нежилой муниципальной

недвижимости, закрепленные за МУ на праве

оперативного ведения

– объекты нежилой муниципальной

недвижимости, переданные в аренду и на

баланс арендаторам

– объекты нежилой муниципальной

недвижимости, включенные в казну

муниципального образования «Город

Магадан»

Справочно.

объекты нежилой муниципальной

недвижимости, переданные в безвозмездное

пользование

8

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

Количество организаций муниципальной

формы собственности, ед., в том числе:

– муниципальные унитарные предприятия, ед.

– муниципальные учреждения, ед.

15. Инвестиции и строительство

Инвестиции в основной капитал, млн. руб.       квартал

Ежемесячный обзор

Хабаровскстата

Объем работ по виду деятельности

«Строительство», млн. руб.

месяц
Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех

источников финансирования, м2

16. Инфляция, %

Инфляция на все товары и услуги, в том числе:

месяц
Ежемесячный обзор

Хабаровскстата

Инфляция на продовольственные товары

Инфляция на непродовольственные товары

Инфляция на платные услуги

17. Городской транспорт

Объем грузовых перевозок автомобильным

транспортом, тыс. т

месяц
Ежемесячный обзор

Хабаровскстата

Грузооборот автотранспорта, млн. т-км

Объем пассажирских перевозок

автомобильным транспортом, тыс. чел.

Пассажирооборот автотранспорта, млн. пасс-

км

9

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

Объем переработанных грузов Магаданским

морским торговым портом, тыс. т

квартал

ОАО «Магаданский

морской торговый порт»

Объем переработанных грузов и почтовых

отправлений аэропортом «Магадан», т

ОАО «Аэропорт «Магадан»

Объем пассажирских авиаперевозок, тыс. чел.

Доля дотаций из средств областного бюджета в

суммарных доходах предприятий городского

пассажирского транспорта, %

месяц

Комитет по работе с

хозяйствующими

субъектами мэрии города

Магадана

Протяженность маршрутной сети, км

Доля льготных пассажиров в общем объеме

внутригородских пассажирских перевозок, %

Покрываемость затрат по внутригородским

пассажирским перевозкам выручкой от

реализации билетной продукции, %

18. Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство

Общая площадь жилищного фонда

муниципального образования «Город

Магадан», тыс. м2

год

Хабаровскстат

   в том числе общая площадь ветхого и

аварийного жилищного фонда, тыс. м2

Департамент жилищно-

коммунального хозяйства и

коммунальной

инфраструктуры мэрии

города Магадана

Количество многоквартирных жилых домов,

ед.

квартал
Число организаций (управляющих компаний),

обслуживающих жилищный фонд

10

наименование показателей

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

п
р
ед

ы
д

у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

те
к
у
щ

ег
о
 г

о
д

а

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

)

те
м

п
 р

о
ст

а,
 %

(н
ар

ас
та

ю
щ

и
м

и
то

го
м

 с
 н

ач
ал

а

го
д

а)

п
ер

и
о
д

и
ч
н

о
ст

ь

источник информации,

исполнитель

Количество домов, находящихся на

обслуживании управляющих компаний

Уровень платежей населения в оплате

жилищно-коммунальных услуг, %

Число получающих субсидию на оплату ЖКУ,

семей

      Магаданское областное

государственное казенное

учреждение социальной

поддержки населения

«Магаданский социальный

центр»

_________________